
 

 

UCHWAŁA NR LXII/611/2022 

RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie Statutu Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska Mikołowa 

uchwala: 

§ 1. Nadać Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie Statut, stanowiący Załącznik do niniejszej 

Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LI/1066/2010 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie nadania Statutu jednostce organizacyjnej o nazwie „Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie” 

(Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2010 r., Nr 249, poz. 3827; z 2018 r., poz. 6546). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 

 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 2 grudnia 2022 r.

Poz. 7764



Załącznik do uchwały Nr LXII/611/2022 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

 

Statut Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie 

§ 1. 1. Centrum Integracji Społecznej w Mikołowie, zwane dalej CIS, jest jednostką organizacyjną Gminy 

Mikołów, działającą w formie jednostki budżetowej. 

2. Siedzibą CIS jest Gmina Mikołów. 

§ 2. 1. Przedmiotem działania CIS jest wykonywanie zadań Gminy Mikołów w zakresie reintegracji 

społecznej i zawodowej osób wykluczonych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym – na podstawie 

ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym oraz prowadzenie działań związanych 

z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, jak też w zakresie integracji społecznej osób 

uzależnionych od alkoholu – na podstawie ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

2. Reintegracja społeczna i zawodowa uczestników CIS odbywa się poprzez: 

1) kształcenie umiejętności pozwalających na pełnienie ról społecznych i osiąganie pozycji społecznych 

dostępnych osobom niepodlegającym wykluczeniu społecznemu; 

2) nabywanie umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podwyższanie 

kwalifikacji zawodowych; 

3) naukę planowania życia i zaspokojenia potrzeb własnym staraniem, zwłaszcza przez możliwość osiągnięcia 

własnych dochodów przez zatrudnienie lub działalność gospodarczą; 

4) uczenie umiejętności racjonalnego gospodarowania posiadanymi środkami pieniężnymi. 

3. W ramach reintegracji zawodowej CIS może prowadzić działalność wytwórczą, handlową, usługową 

oraz działalność wytwórczą w rolnictwie, zgodnie z ustawą z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu 

socjalnym. 

4. Działalność, o której mowa w ust. 3, obejmuje usługi: 

1) remontowo-budowlane i wykończeniowe; 

2) ogrodniczo-porządkowe; 

3) opiekuńczo-pielęgnacyjne, w tym osób starszych, dzieci i niepełnosprawnych; 

4) krawieckie; 

5) rękodzielnicze; 

6) biurowo-pocztowe; 

7) gastronomiczne; 

8) organizację konferencji, spotkań, imprez kulturalnych i okolicznościowych; 

9) szkoleniowo-edukacyjne. 

§ 3. 1. Działalnością CIS kieruje Dyrektor, który reprezentuje CIS na zewnątrz. 

2. Dyrektor, na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym, składa 

coroczne sprawozdania z działalności CIS, przedstawia efekty reintegracji społecznej i zawodowej. 

§ 4. Strukturę organizacyjną CIS określa Regulamin Organizacyjny, wprowadzony przez Dyrektora. 

§ 5. 1. CIS prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla jednostek budżetowych 

w ustawie o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości.  

2. Podstawę gospodarki finansowej CIS stanowi plan dochodów i wydatków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7764



§ 6. 1. Statut CIS nadaje Rada Miejska Mikołowa w formie uchwały. 

2. Zmiany Statutu CIS mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7764


		2022-12-02T13:00:14+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




